REQUERIMENTO N.º 001/2018
AUTOR: VEREADOR RENATO DE JESUS SANTOS E OUTROS
Assunto: informações sobre repasse que ampara o “Projeto da Criança Feliz”
implantado na Secretaria de Assistência Social.

Senhor Presidente,

Considerando que já foi discutido no Plenário desta Casa a proposta de de

implantação do “Projeto Criança Feliz”, conduzido pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, que trem por finalidade atender crianças e familiares com baixo
poder aquisitivo; considerando que esta Casa Legislativa tem entre suas atribuições e
prerrogativas, a obrigação de fiscalizar os atos externos do Poder Executivo, os
autores do presente, na forma regimental  REQUEREM  à Mesa, que após ouvido o
plenário, seja notificado o Chefe do Poder Executivo para encaminhar a esta Casa
esclarecimentos e informações sobre repasses financeiros para cobertura de
despesas do referido projeto.

As informações solicitadas são indispensáveis para o acompanhamento das
ações do programa em questão por parte dos membros deste Poder Legislativo.

Nestes termos,

Pede e aguarda deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 19 de fevereiro de 2018.

Renato de Jesus Santos                                                                     Dorival Silva Andrade
 Vereador                                                                                         Vereador

Renaldo dos Santos Porto                                              Giancarlos Santos Malacarne
            Vereador                               Vereador

Sônia Souza Graça França                  Pedro Antonio Ribeiro da Silva
            Vereadora                      Vereador